
I

(Akty, jejichž zveřejnění je povinné)

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1567/2005

ze dne 20. září 2005,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 2092/91 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahujícím
označování zemědělských produktů a potravin

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 11 odst. 6 písm. a) nařízení (EHS) č. 2092/91 (1)
mohou příslušné orgány členských států udělovat povo-
lení uvádět na trh do 31. prosince 2005 produkty dove-
zené ze třetích zemí, které nejsou zařazeny do seznamu
uvedeného v odst. 1 písm. a) uvedeného článku.

(2) Ve sdělení Evropskému parlamentu a Radě ze dne 10.
června 2004 týkajícím se Evropského akčního plánu pro
potraviny pocházející z ekologického zemědělství a pro
ekologické zemědělství Komise oznámila, že navrhne
změnu nařízení (EHS) č. 2092/91, kterou nahradí stáva-
jící vnitrostátní odchylku pro dovoz novým stálým
systémem při využití hodnocení technické rovnocennosti
prováděného subjekty, které k tomu byly Společenstvím
určeny.

(3) Na vyvinutí a zavedení tohoto nového stálého systému je
potřebný dostatek času.

(4) Do té doby by obchod s produkty pocházejícími
z ekologického zemědělství neměl být zbytečně naru-
šován, a proto by stávající přechodná opatření měla být
prodloužena o další rok.

(5) Nařízení (EHS) č. 2092/91 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 11 odst. 6 písm. a) prvním pododstavci nařízení (EHS)
č. 2092/91 se datum „31. prosince 2005“ nahrazuje datem
„31. prosince 2006“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. září 2005.

Za Radu
M. BECKETT

předsedkyně

CS28.9.2005 Úřední věstník Evropské unie L 252/1

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 1336/2005 (Úř. věst. L 211, 13.8.2005,
s. 11).


